Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0019E9CB4000500027D6024D88016B18

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:5814/15/09/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a
Secretaria de Desenvolvimento Rural, o pedido de
Patrolamento nas estradas:
Da Estrada Principal da Vila Nova;
Da estrada até o final da Linha do Bachinni;
Estradas da Colônia Cristal

Justificativa

 Moradores procuraram nosso gabinete devidas as más condições da estrada, moradores
reclamam diariamente das condições da via, sendo de acesso de muitas famílias que ali
residem, e em função do mau estado da estrada, até o transporte coletivo está atrasando
os horários, necessitando urgente um olhar do poder público.
Certo de sua atenção, agradecemos.

Pelotas, 15 de Setembro de 2020
Vereador Eder Blank

------------------------------